
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 3» 
(ГБОУ НАО «СШ № 3») 

 

 

ПРИКАЗ 
от 13.09.2021 года                                                                                                              № 257 

                                                                  г. Нарьян-Мар 

 

 

О создании в ГБОУ НАО «СШ № 3»  

школьной службы медиации  

на 2021 – 2022 учебный год 

 

Во исполнение закона об Образовании РФ № 273 – ФЗ от 29.12.2012 года, 

распоряжением правительства Российской Федерации № 2620-р от 30.12.2012 года, 

постановлением правительства РФ № 662 от 05.08.2013 года, согласно письму 

Минобрнауки № ИР – 170/17 ФЗ «Об образовании в РФ» от 01.04.2013 года, в 

соответствии с рекомендациями Минобрнауки по организации службы школьной 

медиации в образовательных организациях № ВК -54/07 вн от18.11.2013 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать на 2021-2022 учебный год школьную службу медиации в составе: 

- Пономаренко Наталья Михайловна, зам. директора по ВР; 

- Дуркина Екатерина Михайловна, педагог – психолог; 

- Ткачева Людмила Вячеславовна, социальный педагог; 

- Муслимова Фарида Гасановна, социальный педагог; 

- Рудакова Оксана Николаевна, педагог - организатор; 

- Семенюта Жанна Константиновна, ученица 9 «А» класса; 

- Студеникина Миласлава Руслановна, ученица 9 «А» класса. 

2. Назначить руководителем школьной службы медиации заместителя директора 

по ВР Пономаренко Наталью Михайловну. 

3. Руководителю школьной службы медиации Пономаренко Наталье Михайловне 

разработать план работы школьной службы медиации на 2021 – 2022 учебный год. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 Директор                                                                                                         А.Н. Попова 

  

 

 

 

 

 


